
令和元年６月１４日   

保護者の皆様 

 

          旭川市立西御料地小学校 

校 長 石ヶ森 孝 順   

 

e ライブラリアドバンス家庭学習サービスについて（お知らせ） 

 

 

  初夏の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

さて，標記について本日ＩＤカードを配付いたしましたのでお知らせいたします。（裏面の

文書は昨年秋に旭川市教育委員会から発行された文書です。） 

つきましては， https://katei.kodomo.ne.jp のページにログインする場合は，学校

から配付いたしました，ＩＤカードの情報が必要となりますので，カードは大切に保管されま

すようお願い申し上げます。 

なお，ID カードは次年度以降，新 1 年生にのみ配付する予定でおります。 



  

ラインズｅライブラリアドバンスによる家庭学習サービスについて 

 

 晩秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて，市内の全小中学校には「ラインズｅライブラリアドバンス」という学習ソフトが導

入されており，御家庭では，パソコン等によりインターネットを通じ，ドリル教材や英語リ

スニング教材などの家庭学習サービスを利用することができますので，お知らせします。 

  

１ 家庭学習サービスについて 

 ・ご家庭のパソコン，タブレット，スマートフォンからご利用になれます。 

 ・在籍している学年に関わらず，小学校１年生から中学校３年生までの約６万問のドリ  

ル問題や英語リスニング教材に取り組めます。 

 ・サービスの利用料は無料です。 

  ※インターネット接続に係る通信費用は保護者様の負担となります。 

 

２ 利用できる教科 

小学校 国語・算数・社会・理科・英語 

中学校 

 

国語・数学・社会・理科・英語・保体・技術・家庭・音楽・美術 

公立高校入試過去問（国語のみ一部問題を除く） 

 

３ 利用方法 

（１）                                        ① 

 「ｅライブラリ家庭学習サービス」 

（https://katei.kodomo.ne.jp/) 
 に接続すると，①の画面になります。 

 

 

（２） 

  ログイン画面にて，学校より通知された 

 「学校コード」，「ログイン ID」，「パスワード」 

 を入力し，「ログイン」をクリックします。 

  ログインに成功すると，②の画面になります。 ② 

 この画面から，ドリルなど様々な教材を利用で 

 きます。 

 

 

 

 

 

 

４ 利用できる方 

  旭川市立小中学校に在籍されている小学校１年生から中学校３年生までの児童・生徒 

 ※お子様の中学校卒業までが利用期限となります。 

 

旭川市教育委員会から e ライブラリアドバンス家庭学習サービスについて，平成 30 年 10 月に

出ている文書です。 


	01 家庭学習サービス利用のお知らせ（保護者）2019～
	02 保護者向け通知（委員会からの文書を使用）01の裏面に印刷2019～

